[bookmark: _GoBack]             АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                               ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая 2020 г.                                      № 44  				          х. Войнов

О создании добровольного пожарного
формирования на территории Войновского
сельского поселения

               В целях усиления мер пожарной безопасности и недопущения пожаров на территории Войновского сельского поселения, в соответствии со ст. 30 Федерального Закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69, и руководствуясь Уставом муниципального образования «Войновское сельское поселение»

постановляю:

1. Создать на территории Войновского сельского поселения добровольное пожарное формирование, в состав которого входят добровольная пожарная команда для патрулирования территории, с целью контроля за состоянием противопожарной безопасности и для выявления очагов возгорания и своевременного принятия мер для их ликвидации (приложение № 1), а также Главы ИП, КФХ, с принадлежащей им техникой, для привлечения на случай выявления очага возгорания и принятия  первоочередных мер для его ликвидации (приложение № 2);
2. Ответственному за противопожарное состояние на территории Войновского сельского поселения, ведущему специалисту ЖКХ:
2.1. Провести разъяснительную работу о целях и задачах членов добровольного пожарного формирования;
2.2. Согласовать с Главами ИП, КФХ списки закрепленной за ними техники.
3. Сторожам Администрации Войновского сельского поселения в ночное время производить визуальный осмотр территории, с обязательным информированием соответствующие службы обо всех замеченных очагах возгорания.
4. Ответственность за выполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста ЖКХ.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                      В.В. Гавриленко

                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                               к постановлению
                                                                                               Администрации Войновского
                                                                                                сельского поселения
                                                                                                от 15.05.2020 г. № 44

Состав
добровольного пожарного формирования
на территории Войновского сельского поселения

1. Тяпкина Ирина Валерьевна
2. Гавриленко Владимир Викторович
3. Сыч Андрей Андреевич
4. Нароушвили Георгий Анзорович

 Приложение № 2
                                                                                               к постановлению
                                                                                                 Администрации Войновского
                                                                                                сельского поселения
                                                                                                от 15.05.2020 г. № 44

Список ИП, КФХ, входящих в состав
добровольного пожарного формирования,
и закрепленной за ними техники

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Ф.И.О.
	Техника
	Телефон

1

	х. Украинский
	Исрафилов Тельман Асланович

Бондарь Алексей Николаевич
	Трактор ДТ-75 с плугом

Трактор МТЗ-80 с бочкой ёмкостью 3 м³ с установленной механической помпой (привод от кордана)
	8 928 156 56 09

8 928 762 75 12

	2
	х. Прощальный

Коваль Виктор Иванович

Халилов Музакир Нажмуддинович
	Трактор Т-150 с бочкой ёмкостью 10 м³ с установленной механической помпой(привод от кордана)

Трактор МТЗ-80 с бочкой ёмкостью 3 м³ с установленной механической помпой (привод от кордана)

Трактор МТЗ-82 с плугом

8 928 909 96 46

8 928 769 29 52

	3
	х. Войнов
	Васильченко Эдуард Анатольевич

Осипов Эдуард Захарович

Администрация Войновского сельского поселения

Сысуев Игорь Викторович, Тяпкин Василий Витальевич

Нароушвили Георгий Анзорович
	Трактор ЮМЗ с бочкой емкостью 3 м³ с установленной мотопомпой

Трактор Т-150 с плугом

переносная мотопомпа (для забора воды из естественного водоёма)

Трактор МТЗ-80

Автомобиль Нива Шевроле, г/н Е481ХУ 161
	8 928 622 70 85

8 928 191 77 57

8 (86370) 43 1 42

8 928 180 33 51
8 928 148 29 33

8 938 158 19 28

	4
	х. Московский
	Чеботарев Владимир Вениаминович

	Трактор МТЗ-80 с бочкой ёмкостью 10 м³ с установленной механической мотопомпой
	8 928 909 89 99